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Ezüstmisét celebrált 
Janó atya
100 éves a Mogyoród KSK

Így telt az idei 
Szent László Hét
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Mogyoród, Fóti út 57.
+36 30 565 1354

JÚNIUS 16-tól ÚJ NYITVATARTÁS! 

RENDELÉSI IDŐ
hétfő, szerda, péntek:

12:00-19:00
kedd, csütörtök: 

9:00-16:00
szombat:

8:00-10:00
szombat, vasárnap 

telefonos ügyelet
10:00-20:00

NER-MER Vet
ÁLLATORVOSI RENDELŐ
MOGYORÓDON

Tisztelt mogyoródi lakosok! 
Tájékoztatom Önöket, hogy Mogyoród Nagyközség Képvi-
selő-testülete a 201/2025.(VI.30.) Kt-határozatában döntött 
arról, hogy a Magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 

és a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadá-
sának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 
alapján elkészíti Mogyoród Nagyközség TELEPÜLÉSTERVÉT. 

A tervezésbe aktívan kívánja bevonni Mogyoród Nagy-
község lakosságát és partnereit. Ennek keretében 2025. 

december 31-ig mindenkinek lehetősége van hozzászólást, 
javaslatot, kérést megfogalmazni az új Településtervvel 

kapcsolatban. Javaslataikat, kéréseiket, hozzászólásaikat a 
telepulesterv@mogyorod.hu e-mail címen van lehetőségük 

eljuttatni a Hivatal részére. Beadványukban tüntessék fel 
az alábbi adatokat: előterjesztő neve, postai elérhetősége, 

javaslat, kérés szövegesen leírva, esetleg rajzi kiegészítéssel, 
tehernövekedéssel járó kérés esetén Telepítési Tanulmány-

tervvel alátámasztva. 
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A Mogyoród Ma szerkesztősége fenntartja magának a jogot, hogy a beérkező anyagokat, cikkeket, olvasói leveleket közzététel 
esetén a szöveggondozáson túl a tartalomnak megfelelően szerkessze. Készült: 1000 példányban. 
Lapzárta minden hónap 5-én, megjelenés 15-én.

Fejlesztések a borvidéken
Mogyoród évszázadok óta szőlőtermő 
vidék, a pincesor, mely az egykori apát-
ság területén található, helyi érték és he-
lyi védelem alatt áll. Igazi különlegessége, 
hogy az itteni borkultúrában előfordul-
nak különleges, hidegtűrő élesztőfajták 
is. A mogyoródi borászat dinamikusan 
fejlődik, az itteni borokat már a nagyvi-
lág is kezdi megismerni és elismerni. 

Július elején a mogyoródi bor hely-

zetéről, jövőbeni 
célokról, elképze-
lésekről, fejlesztési 
lehetőségekről foly-
tatott eszmecserét 
Hankó Balázs ok-
tatási miniszter és 
Rókusfalvy Pál nemzeti bormarketin-
gért felelős kormánybiztos a helyi borá-
szokkal, szőlőgazdákkal, pincetulajdo-

nosokkal. A megbeszélésen a település 
vezetése is részt vett.

„Az önkormányzat elkötelezett abban, 
hogy ezeket az értékeket a továbbiakban 
is megóvja az utókor számára és a lehe-
tőségeihez mérten a borászokat támo-
gassa, például a pincesori rendezvények 
lebonyolításában vagy a szőlőket keresz-
tülvágni tervezett 310. sz. főút nyomvo-
nalának egyeztetései során” – vélekedett 
Trabalka Szilvia polgármester.

A Don Bosco Nővérek áldozatos munkájának, szervezésének köszönhetően 1992 óta min-
den nyáron megnyitja kapuit a Nyári Oratórium, amely kitűnő táborlehetőség a gyermekek 
számára, s ahol a közös éneklés, a tánc, a kirándulás, az imádság, a kézműves foglalkozások, 
a játék és a sport állnak a középpontban. A Mogyoródi Önkormányzat, ahogy minden 
évben, idén is támogatta a Nyári Oratóriumot. A háromhétnyi program idén is gyorsan 
elszaladt, a gyermekek sok élményt gyűjtöttek, és hagyományosan záróesttel búcsúztak 
egymástól a tábor végén.

A Polgármesteri Hivatal jegyzői pozícióját 
augusztus 1-től Tenki Péter látja el. Pétert 
sokan ismerik a településen, 2012-től kilenc 
éven keresztül dolgozott a Mogyoródi 
Polgármesteri Hivatalnál. Az igazgatási iroda 
munkatársaként kezdte, anyakönyvi ügyekkel 
foglalkozott, ezután nevezték ki aljegyző-
nek. Péter közkedvelt, szakmailag felkészült 
tagja volt a kollektívának, úgy műszaki, mint 
anyakönyvi, igazgatási és pénzügyi területen 
is bátran fordulhattak hozzá. Elkötelezettsége 
a környezetvédelem iránt közismert volt, az 
ezzel kapcsolatos kezdeményezések mind-
egyikében részt vett, legyen az szemétszedés, 
légszennyezettség-mérés vagy éppen a zaj 
elleni védelem. Támogatott minden olyan 
kezdeményezést, amely a települést körülvevő 
illegális hulladék felszámolására indult. Kollé-
gái szerint emberileg és szakmailag egyaránt 
nagyon erős motorja volt az itteni közösség-
nek, aki hiányozni fog nekik. Péter 2021 őszén 
személyes okok miatt hagyta el a Hivatalt, 
az elmúlt években az Újpesti Polgármesteri 
hivatalban tevékenykedett. 
Elérhetősége: jegyzo@mogyorod.hu és 06-30-
663-9801

Tenki Péter Mogyoród 
új jegyzője

Madéfalvi emlékek
Madéfalva és Mogyoród kapcsolata 35 éves múltra tekint vissza. Az évforduló al-
kalmából újabb közös projektbe kezdtünk, hogy emléket állítva elődeinknek, egy 
dokumentumfilm keretében őrizzük meg az utókornak a kezdeteket, a jelent és 
vázoljuk fel jövőbeni terveinket. A készülő kisfilmhez, illetve a tervezett fotóalbum-
hoz és kiállításhoz archív anyagokat gyűjtünk: fotókat és videófelvételeket, melyek 
egy-egy fiók mélyén lapulhatnak. 

Ezeket a kincseket az alábbi címekre várjuk: Madéfalvi Polgármesteri Hivatal: 
office@madefalva.ro

Mogyoródi Polgármesteri Hivatal: mogyorod@mogyorod.hu 
A fotók szkennelésében/digitalizálásában tudunk segíteni, ezért a fotók szemé-

lyesen is leadhatóak a Hivatalban névvel, elérhetőséggel.

Záróesttel búcsúzott az Oratórium

Elismerés a Kamarás Borászatnak
A Kamarás Borászat 2024-es „Téboly” Chardonnay bora 88 ponttal bekerült a Top 20 legjobb 
reduktív fehérbor közé a rangos Winelovers Wine Awards versenyen! Ez Közép-Európa egyik 
legnívósabb borversenye, ahol nemzetközi szakértőkből álló zsűri vakon kóstolja a több ezer 
nevezett bort, kizárólag a minőség alapján értékelve. Ez már a második egymást követő év, 
hogy a pincészet valamely bora elismerést kap – ez visszajelzés arról, hogy jó úton járnak. 

Gratulálunk nekik!
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Önkormányzati hírek

Júniusi     döntések
A júniusi testületi ülés zárt üléssel 
kezdődött, ahol elbírálták a sport-
referensi pályázatokat: Helm And-
rás pályázatát választották nyertes 
elérhetősége, illetve döntést hoztak, 
hogy a vármegyei kitüntető címek 
kapcsán nem élnek  a felterjesztés le-
hetőségével. 

A nyilvános ülés a két ülés között 
történt legfontosabb eseményekről 
szóló tájékoztatóval folytatódott. Eb-
ben Trabalka Szilvia polgármester 
elmondta, hogy egyeztetés történt 
a Magyar Közúttal többek között a 
Hungaroring körforgalom és a Ke-
rektó közötti útszakasz újraaszfal-
tozásáról, melyet a Magyar Közút 
végzett el. A tervek szerint a felújítás 
folytatódik a benzinkútig. A Hun-
garoringgel két egyeztetés is történt a 
Forma 1-es futam előkészítéséről. Jú-
nius 10-én átadták a József Attila ut-
cában a megújult forgalomlassítókat, 
illetve aláírták a Filmparkkal a bérleti 
szerződést a Napraforgú út Mogyoró 
és Mandula út közötti szakaszáról. 
Az óvodavezetői pályázatra három 
jelentkezés is érkezett, amelyről a 
júliusi ülésen döntenek. A lakosság 
örömére két párakaput telepítettek 
a településen, illetve megújulnak 
Mogyoród évek óta használaton kí-
vül álló ivókútjai. Mogyoródon járt 
a madéfalvi polgármester, akivel 
együttműködésről tárgyalt Trabalka 
Szilvia, többek között a jövő évi isko-
lai cserediák-programról. 

Módosítják a belső ellenőrzési ter-
vet: eredetileg az energiafelhaszná-
lást és az önkormányzat gazdálko-
dásának eredményességét vizsgálták 
volna, helyette a „Bölcsődei fejlesz-
tési program” elszámolásával kap-
csolatos visszafizetési kötelezettség 

ügyében lesz kivizsgálás az esetleges 
felelősök megtalálásának érdeké-
ben. Vizsgálni fogják a helyi adózá-
si tevékenységet is, arra fókuszálva, 
hogy az önkormányzatot megillető 
adóbevételek maradéktalanul rea-
lizálódtak-e, valamint a bevételek 
kezelése és elszámolása megfelel-e a 
jogszabályi előírásoknak.

Csiszér Loránd infrastruktúra-épí-
tő és -tervező mérnököt választották 
a Településfejlesztési és Környezet-
védelmi Bizottság nem képviselő 
tagjának. Loránd a testületi ülésen 
be is mutatkozott, elmesélte, hogy 
másfél éve költözött Mogyoródra, 
ám már korábban, a háza építése 
alatt is rendszeresen járt a település-
re. Több szakmai kérdésben is javas-
latot tett az önkormányzatnak ebben 
az időben, ez adta az apropót, hogy 
meghívják a bizottságba. Jelenleg az 
ország egyik piacvezető úttervező 
cégénél dolgozik, korábban a Nem-
zeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt.-nél 
és a Budapest Közútnál is dolgozott. 

A közterület-felügyelet elindítása 
miatt rendeletet alkottak a felügyelet 
megszervezéséről, annak feladatairól 
és működési feltételeiről. 

Módosították a Mogyoród Non-
profit Kft. közszolgáltatási szerző-
dését: bekerültek olyan feladatkö-
rök (például a szünidei étkeztetés, a 
VEKOP helyszínek karban tartása és 
takarítása, az ivókutak és szökőku-
tak üzemeltetése, köztéri tárgyak és 
buszmegállók karbantartása), ame-
lyeket eddig is elvégeztek, most vi-
szont szerződésbe is foglalták ezeket.

A következő napirendi pont is a 
Nonprofit Kft.-hez tartozik: 2018 
és 2023 között 835 535 Ft behajtha-
tatlan követelése keletkezett. Ennek 

legnagyobb része a ki nem fizetett 
iskolai étkezésekből származik, de 
tartozik nekik egy már megszűnt 
sportegyesület bérleti díjjal, illetve 
egy szintén megszűnt vállalkozás 
kártérítéssel. Ezt az összeget a testü-
let döntése alapján a Kft. kivezetheti 
a számviteli nyilvántartásából.

HÉSZ-módosítás szükséges a Rá-
kospalota–Újpest–Veresegyház–Vác 
vasútvonal korszerűsítési munkála-
tai kapcsán. A kérdés már többször 
járt a testület előtt, minden egyes al-
kalommal támogatták a folyamatot. 
A júniusi ülésen végül megalkották a 
szükséges rendeletet. 

Új településterv készül Mogyoró-
don, melynek jelentőségéről Tempfli 
Szilárd főépítész számolt be a testü-
leti ülésen. Elmondta, hogy 2027. 
júliusig minden településnek el kell 
készíteni a saját településtervét. En-
nek elkészítését kezdik meg most. A 
tervezésbe szeretnék bevonni a la-
kosságot is, és 2025. december 31-ig 
várják az ezzel kapcsolatos javasla-
tokat a telepulesterv@mogyorod.hu 
címre. Kamarás Zsuzsanna hozzá-
szólásában külön felhívta a lakosság 
figyelmét, hogy minél többen vegye-
nek részt a folyamatban. 

Módosították az önkormányzat 
2025-ös költségvetését, melyről Kur-
fis Erika, a pénzügyi iroda vezetője 
elmondta: a Borsóföld értékesíté-
séből várt bevétel nem érkezik meg 
ebben az évben, ahogyan a Filmstú-
diónak felajánlott ingatlan ára sem, 
viszont mindkettőre bérleti díj érke-
zik majd az önkormányzathoz. A ki-
eső bevételek miatt a beruházásokat 
is csökkenteni kellett, mert nincs rá 
pénzügyi fedezet. A jutalomkeretet 
elvonták a hivatalnál és a Nonpro-
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fitnál, valamint a Családsegítőben 
elhalasztják az iroda bővítését. Az 
intézményvezetőkkel külön leültek 
tárgyalni, ennek eredményeként az 
óvodáknál és a művelődési ház ese-
tében is meg tudtak takarítani egy-
egy nagyobb összeget. 

A következő napirendi pontként 
felülvizsgálták a polgármester és az 
alpolgármester illetményét, melyet 
az önkormányzati törvény rendelke-
zése alapján kell évente felülvizsgálni. 

Elfogadták az 1074 Közalapítvány 
beszámolóját a 2024-es évről. Dr. 
Szabó István elnök elmondta: bár az 
önkormányzat hozta létre az alapít-
ványt, az nem kap önkormányzati 
támogatást. Az egyszázalékos adófel-
ajánlásokból működnek, működésük 
kiegyensúlyozott. Az elnök elmond-
ta: reméli, hogy a jövőben nagyobb 
szerepet fog kapni az alapítvány.

Nettó 2 millió forintért adja bér-
be az önkormányzat a Borsóföld 
területét a Hungaroring Sport Zrt.-
nek a Formula-1 Magyar Nagydíj 
idejére. Zachár Zsolt indítványára 
belefoglalták a szerződésbe, hogy 
a kérelmező a használat ideje alatt 
keletkezett hulladékot elszállítja a 
területről. Kamarás Zsuzsanna fel-
vetette: ha ennyi pénzért ki tudják 
bérelni, akkor érthető, hogy nem 
kívánják megvásárolni. Trabalka 
Szilvia elmondta: több vállalkozás 
is érdeklődött ipari területekről az 
elmúlt időszakban, és kiajánlották 
nekik a Borsóföldet. Kurucz Péter 
felvetette, hogy ne a területet adják 
bérbe, hanem kössenek szolgáltatási 
szerződést, és a Nonprofit Kft. szer-
vezze meg a parkoltatást. Ez azon-
ban nem megszervezhető egy hónap 
alatt. Zachár Zsolt elmondta: a nyári 

időszakban az Aquaréna is használja 
ezt a területet, ahogy egy másik vál-
lalkozás is. Velük tárgyalni fognak a 
közeljövőben.

Gyermeknapi és Mikulás-ünnep-
ség szervezésére adott be támogatási 
kérelmet a Sissy Lakóinak Egyesü-
lete. A közösségépítő rendezvények 
megrendezéséhez 668 000 forintot 
kértek, a Pénzügyi Bizottság azonban 
50 000 Ft támogatást javasolt, mivel 
ezeken a napokon önkormányzati 
programok, ajándékok is elérhetők. 
Ekkora összeget kapott az Élhető 
Kukukkhegyért Egyesület is a húsvé-
ti programjuk megvalósítására. 

A Margita Turisztikai és Sport 
Egyesület támogatást kért egy tár-
sasjáték kifejlesztéséhez, amely Gö-
döllő és a környező települések nem-
zeti és kulturális értékeit mutatná 
be. A pénzügyi bizottság javaslatára 
100 000 forint támogatást juttatnak 
nekik.

Szintén támogatást kért a Harci 
Szellem Egyesület az eszközei fej-
lesztésére, viszont mivel profitot 
termelő vállalkozási tevékenységet 
folytatnak, a pénzügyi bizottság nem 
javasolta az anyagi támogatást. A 
döntést a testület 7 igen, 1 nem sza-
vazattal elfogadta. 

Elfogadták a Gödöllői Kistérségi 
társulás társulási megállapodását. Ez 
szükséges volt ahhoz, hogy az újon-
nan csatlakozó települések tagsági 
megállapodása 
érvényes le-
gyen. 

A testület 
h o z z á j á r u l t , 
hogy a Mo-
gyoród külte-
rület 0114/27 

hrsz.-ú (1015 m2), 0114/28 hrsz.-ú 
(1066 m2), 0114/29 hrsz.-ú (1066 
m2) és a 0114/31 hrsz.-ú (1125 m2) 
ingatlanok a helyi építési szabályzat 
szerint jelenleg Lke-9 építési övezet-
be tartozó, kivett ,,szántó” művelési 
ágú ingatlanok belterületi telekké 
alakuljanak. Ezt már egy korábbi 
határozat lehetővé tette, a kérelme-
zőknek azonban le kell adniuk a te-
rületükből, hogy út létesülhessen. A 
HÉSZ szerinti telekalakítási eljárás 
lefolytatása csak a folyamatban lévő 
belterületbe vonási eljárás lezárását 
követően lehetséges, ezért hagyták 
most jóvá a belterületbe vonást. 

A következő napirendi pont a 
0114/34 helyrajzi számú terület bel-
területbe vonásáról szól, melyet a 
pénzügyi és településfejlesztési bi-
zottság nem támogatott. A terület 
gyakorlatilag az utolsó a környe-
zetében, amelyet nem vontak még 
belterületbe. A környéken nagy vo-
lumenű építkezések zajlanak, az inf-
rastruktúra és az utak viszont nem 
változtak. Ezért utasította el a testület 
is a kérelmet, hiába jelenthetett volna 
többletbevételt a támogató döntés. 

Az utolsó napirendi pontként épp 
a szomszédos ingatlanok belterület-
be vonásának véglegesítése történt 
meg a telepítési tanulmányterv el-
fogadásával. Ezeket a belterületbe 
vonásokat még decemberben támo-
gatta a testület. 

Júniusi     döntések

Önkormányzati hírek

hirdetés
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Önkormányzati hírek

A júliusi ülés kezdetén tette le esküjét Csiszér Lo-
ránd, a Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bi-
zottság új tagja, ezt követően a testület zárt ülésen 
tárgyalt az óvodaigazgatói pályázatokról. Mivel két 
igen, két nem és két tartózkodással a testület eluta-
sította a határozati javaslatot, ezért új pályázatot 
fognak kiírni.

A nyilvános ülés az elmúlt időszak legfontosabb 
eseményeinek felidézésével folytatódott. Trabalka 
Szilvia elmondta, hogy az önkormányzat vis mai-
or pályázatainak utóellenőrzése zajlott le az elmúlt 
időszakban. Társulási ülést tartott a DMRV és a 
Nemzeti Vízművek. A hálózatfejlesztés és a kapa-
citásbővítés a jövőbeli terveik között szerepel, ám 
idén is elvégeznek egy, a lakosság kényelmét szol-
gáló fejlesztést, a Lakókert nyomászóna vízellátásá-
nak átalakítását 900 fm-en. A polgármester külön 
kiemelte a nemrég telepített párakapukat és a sok 
év után beüzemelt ivókutat. A mogyoródi borászok 
bevonásával egyeztetés történt. Lezajlott a nyári 
Oratórium, melyet az Önkormányzat 4 millió fo-
rinttal támogatott, illetve elindult a közterület-fel-
ügyeleti szolgáltatás július 1-től. Az önkormányzat 
200 tiszteletjegyet kapott a Forma 1-es futamokra, 
ebből 150 darabot sorsolnak ki géppel. A testületi 
ülés időpontjáig 2600 jegyre érkezett regisztráció, 
közülük kerülnek ki majd a nyertesek.

Lakossági megkeresés érkezett a Kútvölgyi úti 
árokszakasz egy részének magánkézbe adására, de 
a testület nem támogatta ezt, mivel az árok  köz-
szolgálatot, csapadékvíz-elvezetést lát el. 

Döntöttek a gallyazási feladatok jövőbeni ellátá-
sáról: habár a jelenleg megbízott vállalkozóval elé-
gedettek voltak, az ajánlattételi eljárás során volt 
olyan, aki alacsonyabb összegért vállalta el a mun-
kát, így vele kötnek szerződést.

A Mogyoród név és a település címere használa-

táról szóló rendelet 2002-ben született, amely sze-
rint a jelképhasználatról a polgármester dönt, a név 
használatával kapcsolatos döntés a képviselő-testü-
let hatáskörébe tartozik. Ezt vizsgálták most felül, és 
döntöttek úgy, hogy mindkét döntést polgármesteri 
hatáskörbe sorolják. A rendeletben szabályozzák a 
településnév, a címer és a zászló használatát, megha-
tározzák, mely esetekben nem szükséges engedélyt 
kérni, illetve mely esetben utasítják el az engedélyt.

Ezután döntöttek arról, hogy meghosszabbítják a 
közvilágítási karbantartási szerződést az IGUVILL 
Kft.-vel. Trabalka Szilvia elmondta: a jelenlegi izzók 
gyártása megszűnik, így a közeljövőben szükséges 
lesz a közvilágítás korszerűsítése minden település 
számára, ez azonban százmilliós nagyságrendű ki-
adást jelenthet a kisebb települések részére is majd.

1500 tonna másodosztályú mart aszfalt vásárlásá-
ról döntött az önkormányzat, amelyet az utak javí-
tására és karban tartására használnak majd.

A 6. napirendi pontot, amely a patak jó karba 
helyezésének ügyében érkezett árajánlatok elfoga-
dásáról szólt, levették a napirendről. Zachár Zsolt 
elmondta: ő a patak medrének kotrása helyett más, 
környezetbarátabb megoldást javasolna, példaként 
hozva fel a szentendrei Bükkös-patak és a Csömö-
ri-patak karbantartását. Trabalka Szilvia kiemelte: 
senki nem szeretné az árajánlatokban szereplő 127 
fát kivágni. Végül a polgármester asszony javaslatá-
ra vették le a napirendről a pontot, és a szeptemberi 
ülésre új előterjesztést dolgoz ki a Műszaki Iroda. 
Három szempontot kell figyelembe venni: vízelve-
zetési kérdéseket, környezetvédelmi és vagyonvé-
delmi szempontokat.  

Elfogadták a szociális jellegű támogatások 2025. 
első félévi alakulásáról, felhasználásáról szóló beszá-
molót. Az első félévben 6 szülő (összesen 9 gyermek-
re vonatkozóan) nyújtott be rendszeres gyermekvé-

Ez történt júliusban
az önkormányzatnál 



7

Önkormányzati hírek

delmi kedvezmény (RGYVK) megállapítása iránti 
kérelmet. 38 fő (személyenként 1–3 alkalommal) 
nyújtott be kérelmet hivatalhoz települési támogatás 
megállapítására. Rendkívüli települési támogatást 
18 kérelmező részére összesen 32 alkalommal adtak. 
A rendkívüli élethelyzetre való tekintettel, kivételes 
méltányosságból 9 alkalommal nyújtott támogatást 
Polgármester asszony, tűzifatámogatást pedig 2 alka-
lommal. Bexsero védőoltás támogatására 33 esetben 
adtak be kérelmet, ebből 3 esetben történt elutasítás. 
Nimenrix védőoltás támogatásra 1 esetben adtak be 
kérelmet, melyet helyben hagytak.

Elfogadták a Gödöllői Rendőrkapitányság 2024-
ben végzett munkájáról szóló beszámolót. A pol-
gármester elmondta: Mogyoród biztonságos 
településnek számít, annak ellenére, hogy a bűn-
cselekmények száma enyhén, 107-ről 137-re nö-
vekedett. A legtöbb bűncselekmény vagyon elleni 
volt. 18 személyi sérüléses baleset történt, halálos 
ütközés azonban szerencsére nem volt. Babják Gá-
bor jelezte, hogy nagyobb odafigyelést szeretne az 
éjszakai száguldozókra.

Elfogadták a Napraforgó Bölcsőde belső ellenőr-
zését, amely azt vizsgálta: ki a felelős azért, hogy 
az építésre kapott támogatásból 185 millió forintot 
vissza kellett fizetnie az önkormányzatnak. 

A településtervező elkészítette a HÉSZ-módosí-
tásról szóló véleményezési anyagot, melyet a lakos-
ság és a partnerek részére véleményezésre megkül-
dött, a véleményezésre nyitva álló idő 2025. június 
30-a volt. A beérkezett véleményeket a településter-
vező is megkapta, a véleményekre szakmai válaszok 
születtek. A válaszok megismerése után a képvise-
lő-testület lezárta a partnerségi egyeztetési eljárási 
szakaszt. Ezek után az anyagot az esetleges módosí-
tásokkal együtt megküldik az Állami Főépítésznek 
záró szakmai véleményezésre.

Ezután három belterületbe vonás került a testület 
elé. A Tölgyes utcában található 2210. helyrajzi szá-
mú ingatlan esetében elfogadták a kérelmet, és hoz-
zájárultak a belterületbe vonáshoz, mivel a területet 
már belterületi telkek veszik közre, és a kérelmező 
nem ingatlanfejlesztő. Elutasították a 2331/2. hely-
rajzi számú telek belterületbe vonását, és az önkén-

tes hozzájárulást sem fogadták el. A 2199 helyraj-
zi számú ingatlan esetében viszont egy magasabb 
öszegű önkéntes hozzájárulást elfogadtak, a belte-
rületbe vonást viszont visszautasították. 

Felülvizsgálták a Pillangós Óvoda étkezési díjait: 
szeptember 1-től nettó 629 Ft-ról 687-re emelkedik 
a teljes árú étkezés díja. 

Hozzájárultak a Műszaki Iroda felújításának 
megkezdéséhez, amely az igazgatási szünetben fog 
lezajlani.

Elfogadták az Élhetőbb Kukukkhegyért Egyesület 
50 ezer forintos, húsvéti rendezvényre kapott támo-
gatásának, valamint a Laura Vicuna Római Katoli-
kus Óvoda támogatásának elszámolását.

Levették a napirendről az Ober János Sportcent-
rum feladatellátási szerződésének módosítását. 
Trabalka Szilvia azzal indokolta a döntést, hogy az 
előző irathoz képest nincsenek lényegi változások, 
címileg sem viseli a szerződésmódosítást, és szeret-
né a jegyzővel és az önkormányzat ügyvédjével át-
vizsgáltatni a szerződést, mielőtt aláírná. 

Elfogadták a veszélyes és elektronikai hulladékok 
elszállításáról szóló ajánlatot, illetve utolsó napi-
rendi pontként közbeszerzés indításáról döntöttek 
az önkormányzati intézmények gázbeszerzése ügy-
ében.

hirdetés

Programajánló
2025.szeptember 27. péntek 14:00-tól
Folklór nap és Szüreti felvonulás: Helyszín a Szent 
László Általános Iskola udvara. Sok szeretettel 
várunk minden érdeklődőt.
2025.szeptember 28. szombat 10:00 
Búcsúi szentmise a Szent Mihály Római katolikus 
templomban. Ezt követően vidámpark és vásár a 
Főtéren.
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Hagyományos és színes programokkal, sok zenével, tánc-
cal, jó borokkal, fantasztikus koncertekkel, előadásokkal, 
utánozhatatlan hangulattal és kézműves foglalkozásokkal 
telt az idei mogyoródi Szent László Hét június 21–30. kö-
zött. A legkisebbektől a nyugdíjasokig garantáltan minden 
korosztály megtalálta 
a maga kedvencét a 
programok között.

Június 21-én, szombaton egy 
hagyománnyá vált mogyoródi 
rendezvénnyel vette kezdetét 
a Szent László Hét. Apátsági 
pincenap a sokak által nagyra 
tartott borász, Babicz Balázs 
emlékére. A pincesoron már 
délelőtt tíz órától készülődtek 
a csapatok a főzőverseny-
re, szeletelték a hozzá-
valókat és tették a bog-
rácsba. Ínycsiklandó 
ételeket kóstolhattunk, 
volt, aki hagyományos 
recept alapján, míg má-
sok újításokkal készültek. A 
gulyáslevestől a pacalig, a kakaspör-
költtől a székely káposztáig sokféle étel ro-
tyogott a bográcsokban. Ami bizonyos, hogy 
minden csapat a szívét-lelkét is beletette. 

Ez a legjobb fűszer! 
A háromtagú zsűri nem volt könnyű helyzet-
ben, hiszen mind a nyolc csapat isteni finom 
ételt főzött, és szépen tálalva tette az asztalra. 
Végül az összpontszámok alapján a pacal-
pörkölt házi pogácsával és házi kovászos uborkával lett a 
nyertes. De előkelő helyen végzett az erdélyi recept alapján 
készült salátaleves és káposzta is. És ha már pincenapok, a 
borászok gondoskodtak róla, hogy az ízletes ételek mellé fi-
nom borokat kóstoljanak a látogatók. 

Délután fél négytől kezdetét vették a programok a szín-
padon. A Guliba társulat „A mi Urunk aranybárány” című 
táncos mesét adta elő, melyben az aranyszőrű bárány mesé-
jét dolgozták fel énekkel, tánccal, bábokkal. Őket követte a 
Pillangós Óvoda és a Spartan Dance előadása, majd a Laura 
Vicuna Katolikus Óvoda műsora. Fellépett még aznap dél-
után a Peaches in the Sky, amely fiatal mogyoródi zenészek-

Így telt az idei Szent    László Hét
Események
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ből áll. Bemutatkozott a Borlopó zenekar. És este nyolctól a 
sokak által nagyon várt Hangya zenekar éjfélig húzta a talp-
alávalót. 

Június 22-én, vasárnap reggel megtartották az úrnapi kör-
menetet, amely a katolikus templomtól vezetett végig a gyö-
nyörű virágkölteményekkel borított úttesten. 

Ezen a napon délután négy óráig ingyenes egészségügyi 
szűrésekkel és prevenciós előadásokkal várták a lakosokat. 
Mintegy ötven átfogó vizsgálaton és különböző tanácsadá-
sokon vehettek részt a látogatók a legnagyobb mobildiag-
nosztikai központ együttműködésével. Hangsúlyozva, hogy 
a legfontosabb a megelőzés! 

Június 23-án, hétfőn a Mogyoródi Társalgó keretében 

Így telt az idei Szent    László Hét
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hallgathattunk egy érdekes előadást. Szeibert And-
rás kalauzolásával a Szent László-legenda nyomába 
eredtünk. 

Június 24-én, kedden pedig a mozogni vágyók fe-
dezhették fel Mogyoród környékét. A Tabán-szur-
dok és a Stefán-gödör nagyjából másfél órás körtú-
rája igazi kikapcsolódás volt. 

A legfinomabb kürtőskalács
Június 25-én, szerdán a nagy nyári forróságban egy 
kis felfrissülésre volt lehetőség, hiszen a mogyoródi 
lakosok lakcímkártyával 20 százalék kedvezmén�-
nyel csobbanhattak és csúzdázhattak az Aquaré-
nában. Délután négy órától a Faluházba látogatók 
megkóstolhatták a legfinomabb kürtőskalácsot 
Horváthné Deák Andrea közreműködésével. De 
nem csak kóstoltunk, elleshettük a kürtőskalács-készítés for-
télyait is. A receptet a testvérvárosunk, Madéfalva asszonyai 
hagyták ránk; fontos eleme, hogy a tésztájában nincs sem tej, 
sem vaj, sem tojás. Liszt, víz és élesztő kell bele, majd hagyni 
kell kelni. Kipróbáltuk a tészta feltekerését speciális sütőfá-
ra – ami Erdélyből származik – és természetesen a sütést is. 
A hőség ellenére a kicsik és a nagyok is szívesen forgatták a 
finomságokat a tűz felett, hogy aztán végén 
megkóstolhassák a két klasszikus ízben: 
vaníliásan és fahéjasan. A hangulatról pe-
dig a Jakab Mihály Népdalkör és vendége-
ik gondoskodtak, és megörvendeztettek 
minket néhány nótával a Faluház udvarán. 

Negyed évszázada áll a kápolna 
Június 26-án, csütörtökön a 25 éves, Ma-
kovecz Imre tervei alapján készült Szent 
László Kilátó-kápolnát ünnepeltük meg. 
A kerek évfordulóról az egykori Nőegy-
let tagjainak szervezésében emlékeztünk 
meg. 

Június 27-én, pénteken pedig szintén 
Szent Lászlóról szólt a megemlékezés. Hi-
szen már hagyomány, hogy a településen 

álló Szent László-szobrot min-
den júniusban, nagy királyunk 
névnapján megkoszorúzzák a 
község elöljárói. Idén Kralo-
vicsné Káplár Judit, az általános 
iskola igazgatója emlékezett 
meg az intézmény névadójá-
ról. Elmondta, hogy 2004-ben 
a mogyoródiak dönthettek ar-
ról, hogy milyen nevet viseljen 
az általános iskola. A lakosság 
elsöprő többsége a Szent László 
nevet választotta. „A közösség 
azt üzente, nemcsak emlékez-
ni akarunk, hanem élővé tenni 
ezt az örökséget a mindenna-
pokban.” 

Délután fél hatkor egy na-
gyon érdekes és fontos előadás 
volt a Szent László-emlékhe-

lyen. A környezetvédelmi szempontokról Sárdi Dániel be-
szélt, aki nemrég végzett a Pannon Egyetem fenntartható 
fejlődési szakember képzésén. Szó esett sok olyan fenntart-
hatósági témáról, melyek kapcsolódnak a mindennapjaink-
hoz, a háztartásunkhoz, annak energiafogyasztásához, hul-
ladék- és hőgazdálkodásához. A klímaszorongásról és arról 
is, hogy hogyan lehet picit csökkenteni. 

Események
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Események

Egy kis tanulás és szemléletváltás után könnyedebb prog-
ram zárta a napot. Este hétkor kezdődött a Retro Disco, a 
remek hangulatról DJ Szilveszter gondoskodott, a vendég-
fellépők pedig DJ PÁZ & Jucus voltak. 

Végigbuliztuk a szombatot
Talán túlzás nélkül állíthatjuk, hogy június 28-án, szombaton 
olyan fergetegesen jó programok követték egymást, hogy ez 
volt az egész hét megkoronázása és a hét legeseménydúsabb 
napja a faluközpontban az emlékhely előtti téren. Kora dél-
után a legkisebbeknek szólt egy nagyon kedves gyermekelő-
adás, „A hisztis királykisasszony” címmel, amiben még egy 
kutyus is szerepet kapott. Majd a remek hangulatról a püs-
pökhatvani Harmonika zenekar gondoskodott. 

Ezt követően egy sajtótájékoztatóval egybekötött pro-
jektrendezvényen jelentette be Bereczki László beruházás-
menedzser a sportlétesítmények pályázati forrásból történt 
fejlesztéseinek eredményeit. Két helyszínen történt beruhá-
zás, az egyik a Grosics Gyula Sportcsarnok, a másik pedig az 
Ober János Sportközpont. Összesen 300 millió forint ener-
giamegtakarítási projekt keretén belül történt a korszerűsí-
tés mindkét létesítményben. Napelemrendszert helyeztek 
el mindkét épület tetején, a lámpatesteket korszerű LED-
világításra cserélték. Emellett hűtő-fűtő klímákat építettek 
be. Akadálymentes járda, illetve akadálymentes parkoló is 
épült. Bereczki László hozzátette: az önkormányzat 4,5 mil-
lió forint saját forrást is biztosított a felújításhoz. 

Sokak örömére este nyolckor fellépett Marót Viki és a 
Nova Kultúr Zenekar. Olyan zenészekből áll, akiket egytől 
egyig inspirált a 60-as, 70-es évek zenei világa. A zenekar 
alapítója: Novai Gábor, a zenekar énekesnője: Marót Viki. 
Az együttes másfél évtizedes fennállása alatt saját műfajt te-
remtett, amely aktuális zenei irányzatokat ötvöz a múlt szá-
zad derekán született tánczenei műfajokkal. Felcsendült töb-
bek között a „Csokoládé”, a „Nekem a Balaton a Riviéra”, a 

„Táskarádió” és a „A tranzisztorkor hajnalán” is. A közön-
ség soraiban sokan táncra is perdültek a vérpezsdítő dalla-
mokra. Ám de a bulinak még nem volt vége, este tíz órától 
a méltán népszerű Pedrofon zenekar húzta a talpalávalót. A 
Pedrofon Swing & Rock’n Roll Show Band 2002-ben alakult. 
Fennállásuk kezdete óta közel kétezer koncertet tartottak, 
így a Pedrofon Magyarország egyik legfoglalkoztatottabb 
rock and roll zenekara.

A hét méltó zárása Pál Feri atyával 
Június 29-én, vasárnap délelőtt tíz órakor közös szentmisén 
vettünk részt a Klastrom dombon. 

Még hétfőre is jutott program és egy kis gondolkodnivaló 
Pál Feri atya iránymutatásával. Június 30-án a Mogyoródi 
Szent László Általános Iskola tornatermében tartott előadást 
„EZT KERESTEM! Hogyan élhetnék úgy, ahogy érdemes?” 
címmel. 

Pál Feri évek óta készül egy számára kitüntetetten fontos 
előadásra, gyűjti és rendezi hozzá az anyagot. Akár szebb 
idők járnak éppen ránk, akár nagy nehézségekkel küzdünk, 
mindenképpen fontos feltennünk magunknak a kérdést: 
úgy élek-e, ahogy érdemes?

Fontos tudnunk: a legcudarabb körülmények között is él-
hetünk úgy, ahogy érdemes – és elvéthetjük akkor is, amikor 
jól megy dolgunk és a világ szemében sikeresek vagyunk. Ha 
nem úgy élünk, ahogy érdemes, minden eredményünk, si-
kerünk, teljesítményünk meg fog végül keseredni számunk-
ra, és szívünk mélyén kudarcosnak érezzük majd magunkat. 
De honnan tudjuk, hogyan érdemes valójában élnünk – és 
miként juthatunk el oda? Pál Feri atya eddigi egyik legfon-
tosabb előadásában igyekezett ezekre a kérdésekre választ 
adni. � Gergály Judith 
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Az ezüstmisén rengeteg hívő részt vett, és 
tiszteletüket tették Janó atya szülei, Ágnes 
és János is. A mise részeként Kamarás 
Zsuzsanna megosztotta a laudációt az 
összegyűlt ünneplő közösséggel, majd a 
hívek három különleges ajándékkal ked-
veskedtek az atyának. Kapott egy szent-
ségtartó szekrényt, mivel naponta végez 
szentségimádást. Ezt Kertész László, az 
Egyháztanács elnöke adta át. Németh 
Dániel, a Szent Mihály Templomért Ala-
pítvány kuratóriumának tagja egy Szent 
Mária-palást nyújtott át neki. Harmadik 
ajándékként pedig Leó pápánk üzenetét 
és áldását nyújtotta át számára Dr. Varga 
A. Tamás egyháztanácstag.

Janó atya szent évben született 1975-
ben, ötven évvel ezelőtt, szent évben 
szentelték pappá, és 2025-ben szintén 
szent évben ünnepli papi ezüstmiséjét 
is – Isten ezzel is jelezte „szent lépése-
it” élete kapcsán. Felsőpetényben nőtt 
fel, egy kis nógrádi faluban, ahol már 
egészen fiatalon megszerette a templo-
mi életet. Mélyen kötődött az oltárhoz 
– semmiért el nem mulasztotta volna a 
ministrálást. Már 9 évesen foglalkoztat-
ta a gondolat: mi lenne, ha pap lennék?  
Plébánosa, Agócs István atya korán fel-
ismerte a hivatását, és kitartóan bátorí-
totta. Pályája következő fontos forduló-
pontja volt a karizmatikus megújulási 
mozgalomhoz való csatlakozás. A Ná-
záret közösségben, Bató Mária nővér 
hatására találkozott Isten feltétel nélküli 
szeretetének valóságával. Lelkipásztori 
szemlélete itt tovább alakult: nem téríte-
ni akar, hanem tanúságot tenni – öröm-
mel, szeretettel és a Szentlélek erejében. 
1994-ben lépett a papság útjára, miután 
két szemesztert végzett történelem–hit-
tanár szakon. A budapesti Központi 
Szemináriumban, a rendszerváltozás 
után, a bizonytalanságok és keresések 
időszakában készült fel hivatására. Ott 
tanulta meg, milyen fontos az imádság, 
a tanulás és a közösségi élet egyensúlya.

2000. június 24-én szentelték pappá, 
Keresztelő Szent János ünnepén. Ezu-
tán Vácra került, ahol öt évig püspöki 
titkárként dolgozott Keszthelyi Ferenc, 
majd Beer Miklós püspök mellett. Köz-
ben lelkivezetőként segítette a gödi és 
váci piarista iskolák kollégistáit, és egyre 
mélyebb rálátást nyert az egyházmegye 
működésére. Ezt követően Püspökszi
lágy plébánosa lett, három falut szolgált 
egyszerre, majd az előkészítő szeminá-
rium prefektusa, később pedig teológiai 
tanár és prefektus az egri szeminárium-
ban. Prefektusként ars poeticája, hitval-
lása egyszerű volt: jelen lenni és a hívek 
közt élni. Saját képzésével együtt 14 évet 
élt szemináriumban. Tőle megszokott 
humorral azt mondta erről: „Jóból is 
megárt a sok!” Így az Egerben töltött hat 
év eltelte után saját kérésére tért vissza 
plébániai szolgálatra – és került Gödöl-
lőre, majd 2021. augusztus 1-től Mo-
gyoródra egyházközségünk élére, ahol 
ma minket vezetve, közösségével együtt 
keresi Isten útját. Janó atya úgy alakít-
ja a plébániát, hogy valóban az a hely 
legyen, ahol az Istennel való személyes 
találkozás, a gyógyulás és az elmélyülés 
lehetséges. 

Készült az ezüstmisén elhangzott lau-
dáció alapján.

Események

Különleges alkalomra gyűlt 
össze a mogyoródi gyüleke-
zet június 28-án: ezüstmisével 
adtak hálát Istennek Hugyecz 
János atya 25 éves papi szolgá-
latáért. A mise közben vissza-
tekintettek egy olyan életútra, 
amely gyermeki nyitottságból, 
hűséges keresésből és odaadó 
szolgálatból épült fel.

Ezüstmisét 
celebrált Janó atya
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 A huszonkilencedik Mogyoródi Szent László Hét 
természetesen nem múlhatott el a Pál Ferenc atyával 
való közös gondolkozás nélkül. A hagyományosan a 
tornateremben tartott előadás idén is telt házas volt. 
A kinti kánikulához képest kellemesebb volt a hőmér-
séklet, de a legyezők így is serényen dolgoztak a prog-
ram alatt. Mint mindig, idén is Mogyoród színe-java, 
fiatalabbjai és idősebbjei együtt gondolhatták át az 
életüket: Vajon úgy élünk-e, ahogy érdemes?

Események

Az életünk során gyakran kell megvizs-
gálnunk céljainkat, döntéseink hatásait. 
Ha mérlegre állítjuk, hol tartunk: vajon 
ott vagyunk-e, ahova szerettünk volna 
eljutni, időről időre szembesülhetünk 
azzal, hogy valami nem stimmel, elége-
dettek vagyunk, mégis boldogtalanok. Az 
életünk külső szemmel sikeres, de belül-
ről üresnek éljük meg. Hogyan járhatjuk 
körül ezeket az elakadásokat? Milyen kér-
déseket tegyünk fel magunknak, ha úgy 
érezzük, nem kerek az életünk? Erre ke-
restük a választ Pál Feri atyával és a men-
tálhigiénés szakirodalom segítségével. 

Divat és elvárás, hogy az egyén rekord
gyorsasággal teper át egész életén, és 
mindent, de mindent be akar gyűjteni: 
munkahelyi sikereket, gyönyörű csa-
ládot, szép nyaralásokat, tanulást, tár-
gyakat, képesítéseket. És úgy általában 
az ember folyamatosan önmegvalósít: 
dolgozik a jövőnek, a holnapnak, szinte 
értelmetlenül robotolva a holnapután-
nak, de boldog lesz-e a végén? Az örök 
kérdést feszegetjük: hogyan lehet jó életet 
élni? Életem azon a hegycsúcsán állok-e, 
ahonnan, ha körbenézek, azt látom, amit 
kerestem?

Mit is jelent ez a gyakorlatban? Az atya 
több tanulságos történeten át vezetett vé-
gig minket az olajkútfúró mérnökből lett 
ivóvízkútfúrótól a mai élsportolók élet-
történetein át a közös nevezőig. Hogy a 

kívülről hitelesített élet 
céljai: a sikeres tanul-
mányok, jó elhelyezke-
dés, előrelépés a mun-
kahelyen, jó fizetés, 
sikeres családalapítás 
és a földi javak – az élet 
első szakaszára jellem-
zőek. Amint felérünk 
a csúcsra, elénk tárul a 
látvány: a siker hegyén vagyunk, a gaz-
dagság hegyén vagyunk stb. De ha én 
a boldogság hegyére akartam felmász-
ni, akkor mindezen látványok ellené-
re csalódni fogok. Ugyanígy, amikor a 
gazdagság hegyén állok, fel kell tennem 
a kérdést: tényleg oda vágytam? A szo-
morú az, hogy sajnos általában nem is 
tudjuk, mi is a legmélyebb vágyunk. Ezt 
a tapasztalatot dolgozza fel Andrej Tar-
kovszkij Sztalker című filmje (1979).

Logikus a kérdés: Ha ennyire komp-
likált megtalálnunk a legmélyebb vá-
gyainkat, mégis hogy találhatjuk meg 
őket? A pillanatban, amikor megérezzük 
legmélyebb vágyunkat, az a szép, hogy 
nem kell, hogy meg is történjen, már a 
rátalálástól is jobban kezdünk lenni. Ez 
abban az esetben is igaz, ha a legmélyebb 
vágyunk sohasem elégül ki. Ugyanis fel-
színes vágyainkban – evés, ivás, szex – 
közös, hogy amint kielégülnek, azonnal 
kezdenek újratermelődni. Maslow eze-

ket a meghatározó élményeket nevezte 
csúcsélményeknek. A csúcsélményt ön-
magát érvényesítő, önmagát igazoló pil-
lanatnak érezzük, amely magában hor-
dozza saját belső értékét. 

Életünk első szakaszában arra vágyunk, 
hogy az élet mindent adjon meg nekünk. 
A második szakaszban pedig már a tel-
jesség a lényeg: teljes szívvel és lélekkel 
belevetem magamat valamibe, így élem 
meg az életem teljességét. Hiszen, ha én 
sem élek magamért, akkor ki él értem? 
De aki csak magáért él, az kiürül, hiszen 
annyira társas lények vagyunk, hogy 
egyedül nincs értelme. Életünkben elöl 
van minden érték, ami alapján éljük azt, 
és az életünk „möge” az, ami ebből ma-
radandó értéket képvisel. Ahogy állítólag 
a sokízületi gyulladással is festő Renoir 
mondta Matisse-nak: „a fájdalom meg-
szűnik, de a szépség megmarad”.

Pál Feri után szabadon 
Nagy-Laube Csilla

Pál Feri atya:
Az élet „möge”
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Sport

frissítőzónák is voltak, ahol mindenki 
pótolhatta a folyadékot és a kalóriákat. 
A hosszabb távok közben pedig egy 
ponton lenyűgöző kilátás nyílt a Budai-
hegyekre – néhányan itt kicsit le is lassí-
tottak, hogy megéljék a pillanatot.

A 10 km-es távon Garaguly Tamás és 
Szuhai Beatrix, a 6 km-es távon Gombás 
Bendegúz és Krátky Rebeka, a 2,5 km-es 
távon Mundi Bence és Vajó Viktória, az 
500 méteres távon pedig Bencze Botond 
és Molnár Kolett ért be elsőként a célba. 
Rengeteg arany-, ezüst- és bronzérmet 
kiosztottak, hiszen minden távon kor-
osztályos díjazás keretében ismerték el a 
leggyorsabbak teljesítményét. 

A szervezők az elvesztett kalóriák pót-
lását sem vették félvállról, amit mi sem 
tanúsít jobban, mint az, hogy a rendez-
vény alatt közel 900 palacsinta és 14 ki-
lónyi zsíros kenyér fogyott.  A rajtszám-
letétekből pedig 165 ezer forint gyűlt 
össze a Mogyoródi Pillan-
gós Óvoda javára.

A centenáriumi rendez-
vény másik fénypontja a 
Mogyoród KSK felnőtt csa-
pata és az All Star váloga-

A tavalyi esős verseny után igen kegyes 
volt az időjárás a II. Fut a Mogyi részt-
vevőihez, hiszen egész napra verőfényes 
napsütés volt kilátásban, az igazi hőséget 
viszont csak a verseny utánra vártuk. 
A Mogyoródi Pitbullok által szervezett 
eseményt a Mogyoródi Önkormány-
zat támogatta, társszervezőként pedig a 
KSK segítette a megvalósítást. A reggeli 
rajtszámátvétel és a közös bemelegítés 
után az 500 méteres családi futam volt az 
első megmérettetés, ahol 102 futó indult 
a legkisebbektől a legnagyobbakig, köz-
tük nagypapa az unokájával vagy éppen 
sok szülő, az óvodás, kisiskolás gyerme-
ke kezét fogva. Ezt követően rajtolt el a 
10 km-es táv, amelyen erdei utak és po-
ros földutak mentén, 167 méter szintkü-
lönbség leküzdésével juthatott el a 22 fős 
mezőny az Ober János Sportcentrumból 
a Fóti-Somlyóra, majd vissza. Még ép-
pen csak az első nagyobb kaptatón jár-
tak a hosszú távot választó futók, mikor 
nyomukba eredt a 6 kilométeres táv 39 
futója, néhány perccel később pedig a 
2,5 kilométeres táv 41 futója is. A rajt-
cél zónában és a futópályán rengeteg 
önkéntes segítette a futókat, és remek 

tott közötti barátságos mérkőzés volt. Az 
All Star csapatba olyan játékosokat hív-
tak meg, akik egykor a KSK-ban kezd-
ték pályafutásukat, és később magasabb 
osztályokban is megállták/megállják a 
helyüket. A meghívottak listájára közel 
30 fő került, de sajnos sérülés és egyéb 
okok miatt nem mindenki tudta vállalni 
a játékot.

A KSK-sok hagyományos zöld-fehér 
mezben, míg a vendégek saját klubjuk 
szerelésében léptek pályára. A szünet-
ben pompomlányok szórakoztatták a 
közönséget, valamint szurkolói interjúk 
és videófelvétel készült a találkozóról. 
A kezdőrúgást egy különleges vendég, 
a KSK alapítójának unokája, Rácz Laci 
bácsi végezte el. A meccset az All Star 
csapat nyerte, de a KSK-s fiúk szépen 
helytálltak, így szórakoztató meccset lát-
hattak a látogatók. 

A mérkőzés után a „zsűri” által leg-
jobbnak ítélt játékosok emléktrófeát ve-
hettek át. Az All Star csapat legjobbjának 
Kamarás Györgyöt (Pilisi LK), a Mogyo-
ród KSK-ból pedig Helembai Tamást 
választották.� F. A. – R. Z.

A Sportágak Ünnepére videó 
készült a KSK-indulóból, melyet a 
következő QR-kód beolvasásával 
tekinthet meg. Szöveg: Falka 
József kántoratya; zene: Jankai 
Béla; ének: Kálmán György, Babják 
Gábor, Hutter József, Farkas Tamás

100 éves
Egész napos rendezvénysorozattal ünnepelte 100. születés-
napját a Mogyoród KSK: délelőtt futóversenyen mozgatták 
meg a falu apraja-nagyját, amit sportágbemutató és gála-
meccs követett.

a Mogyoród KSK
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Zöldülő

Fókuszban a fenntarthatóság

Nemrégiben két energiahatékonysági 
projekt is zajlott Mogyoródon. A Terület- 
és Településfejlesztési Operatív Program 
Plusz keretén belül a Pénzügyminiszté-
rium TOP_PLUSZ-1.2.1-21-PT1 Élhető 
települések felhívása keretében 300 000 
000 Ft támogatási összegből LED-lám-
patestek és napelem került az Ober János 
Sportközpontba, a Grosics Gyula Sport-
csarnok fűtését pedig ezentúl napelem-
ről működtetett hőszivattyú biztosítja. 
A projektek hozzájárulnak Mogyoród 
lakosainak életminőség-javulásához, se-
gítenek abban a törekvésben, hogy a fia-
talok helyben maradjanak, valamint pél-
dát mutatnak a lakosságnak a megújuló 
energiák használatának bevezetésével. A 
beruházások átadásának apropóján szer-
vezett fenntarthatósági előadást a Mo-
gyoród Nonprofit Kft. a Szent László Hét 
keretében.  

Az előadó, Sárdi Dániel fenntarthatósá-
gi szakember, sorra vette azokat a terüle-
teket, ahol tehetünk a környezetünkért és 
a jövőnkért. Elsőként a hulladékgazdál-
kodással kezdte, amelynek legfontosabb 
összetevője nem a hulladék ártalmatlaní-

tása, illetve újrahasznosítása, 
hanem az, hogy megelőzzük 
a felesleges hulladékképző-
dést azzal, hogy jó minősé-
gű, tartós használati tárgyakat és ruhákat 
vásárolunk, valamint törekszünk az újra-
használatukra. A szakember a saját azna-
pi öltözékét hozta példának, amely több 
újrahasznosított darabot is tartalmazott.

Szó esett a levegő minőségéről, ahol 
nem csak rossz tendenciákat láthattunk: 
bár az elmúlt negyven évben a levegő 
szén-dioxid szintje emelkedett, az átlag-
hőmérséklettel egyetemben, a szálló por 
mennyisége – köszönhetően a technoló-
giai újításoknak – csökkent. 

A szakember szerint ma az egyik leg-
fontosabb feladatunk, hogy a Föld ivó-
vízkészletét megőrizzük. Ezt nemcsak 
takarékos vízhasználattal lehet elérni, 
hanem például a vásárlásainkkal is. Egy 
szarvasmarha felnevelése 15 000 liter 
vizet igényel, érdemes tehát visszafogni 
a hús fogyasztását. Egy farmer előállítá-
sához 7000 liter víz szükséges, míg egy 
póló 2000 liter vizet fogyaszt el – ezek 
az adatok újfent a minőségi ruhák és az 

újrahasznosítás indokoltságát erősítik. 
Fontos a felelős élelmiszer-gazdálkodás, 
például a helyi termelőktől való vásárlás, 
a bevásárlólista készítése, a maradék élel-
miszerek felhasználása, illetve az ételado-
mányozás és az ételmegosztó közösségek 
használata. 

Lényeges eredményeket lehet elérni a 
közlekedés megreformálásával is: Sárdi 
Dániel a közösségi közlekedés, a gyalog-
lás és a kerékpározás, valamint a teleko-
csizás támogatója. 

Az előadás végén szó esett az ottho-
nunkban alkalmazható energiahaté-
konysági megoldásokról: a napelem, a 
hőszivattyú, a LED-izzók, valamint az 
okos otthon kialakításának előnyeiről és 
hátrányairól. Mindezek telepítése előtt 
azonban a legfontosabb, hogy az ottho-
nunk megfelelően szigetelve legyen, il-
letve a nyílászárókat korszerűre cseréljük. 
Már ezekkel a lépésekkel jelentős anyagi 
és energiamegtakarítás érhető el. 

A fenntartható háztartásról és az energiatuda-
tos otthonról beszélgettek a mogyoródiak Sárdi 
Dániel fenntarthatósági szakemberrel a Szent 
László Hét keretében megtartott előadáson.
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Falugazdász: Kurucz István 	 +36207288-7400

Posta Fóti út 10.	 +3628/540-250, +3630/170-8742 

Kéményseprő	 1818
kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu

Dr. Kamarás József Egészségház Mogyoród, Fóti út 18.

Dr. Fekete Ildikó (háziorvos): 

Telefonszám: 
+3630/934-3118, 
+3628/440-058
e-mail: 
drfekete@mogyorodegeszseghaz.hu

Rendelési idő:
Hétfő: � 14–18 óráig
Kedd: � 8–12 óráig
Szerda: � 14–18 óráig
Csütörtök: � 8–12 óráig
Péntek: páros héten � 14–18 óráig
	 páratlan héten � 8–12 óráig

Dr. Hézinger Lajos (háziorvos): 

Telefonszám: 
+3630/238-1483
+3628/440-057
e-mail: 
drhezinger@mogyorodegeszseghaz.hu

	

Rendelési idő:
Hétfő:� 8–12 óráig
Kedd:� 14–18 óráig
Szerda:� 8–12 óráig
Csütörtök:� 14–18 óráig
Péntek: páros héten� 8–12 óráig
	 páratlan héten� 14–18 óráig 

Dr. Mikó-Onyestyák Zsófia 
(gyermekorvos): 
Telefonszám: 
+3630/663-9844 
+3628/999-600/103-as mellék
e-mail: mogyorodgyermek@gmail.com, 
gyermekorvos@
mogyorodegeszseghaz.hu

Rendelési idő: 
Hétfő:� 9–12 óráig
Kedd:� 14–17 óráig
Szerda:� 9–12 óráig
Csütörtök: � 12–15 óráig
Péntek:� 9–12 óráig
Egészséges tanácsadás az előjegy-
zés szerint:�H , SZ, P: 8–9 óráig 
�C s: 10–12

Dr. Nagy Dezső (fogorvos)
1-es számú körzet
Telefonszám: 
+3628/741-889

Rendelési idő: 
Hétfő:� 12.30–18.30 óráig
Kedd:� 7.30–14 óráig
Szerda:�   12.30–19 óráig
Csütörtök:� 7.30–18 óráig 

Dr. Szilágyi Emese
(fogorvos)
2-es számú körzet

Telefonszám: 
+3628/741-887

Rendelési idő: 
Hétfő:� 7–13 óráig
Kedd:� 10–16 óráig
Szerda:� 7–13 óráig
Csütörtök:� 10–16 óráig
Péntek:� 7–13 óráig

Védőnői szolgálat 	 +3628/440-154

Czákné Kun Erika (védőnő)	 +3670/514-8468

Finna-Götz Ilona (védőnő) 	 +3630/663-9807

Varga Krisztina (védőnő) 	 +3620/311-7088 
	 +3630/663-9808

Orvosi ügyelet 	 +3670/370-3104
(Gödöllő, Szabadság tér 3.)

Flór Ferenc Kórház (Kistarcsa) 	 +3628/507-600 
	 +3630/396-2318

Tormay Károly Egészségügyi 	 +3628/430-655 
Központ (Gödöllő, Petőfi S. u. 1-3.)	 +3628/430-452

Fogtechnikus: Mádai Sándor 	 +3630/9314942

Kígyó Gyógyszertár	 +3628/440-158 
Gödöllői út 18. 	 +3630/952-5731
H–P: 8–19, Szo: 8–12	 kigyomogyorod@gmail.com

orvosok Állatorvosok

Közbiztonság

Temetkezés

Intézmény, sport

szolgáltatók

Szent László Látogatóközpont
Rózsa utca 2-4.	 +3670/884-8504


